

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg choroby

Table with columns: Przebieg choroby, Czas trwania, Liczba dni, Liczba tygodni, Liczba miesięcy. Rows include: Właściwa, Właściwa, Właściwa, Właściwa, Właściwa.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby... Zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Marzyna nowości F. A. Grigara...

Polityka... Temi słowy zapowiedział wczorajszy telegram fakt wielkiej doniosłości politycznej — upadek ministerstwa Gladstone'a...

Kraków, 10 czerwca.

„Izba gmin odrzuciła wniosek budżetu dochodów.“ Temi słowy zapowiedział wczorajszy telegram fakt wielkiej doniosłości politycznej — upadek ministerstwa Gladstone'a...

wymagała; drażniące dumę angielską ukroczenie przed Bismarkiem w sprawach tyle dla Anglii żywotnych, jak polityka kolonialna; wreszcie sprawa afgańska, z której Anglia wychodzi znowu upokorzona przez Rosję...

Zmiana ministerstwa — ale w jakim duchu? Czy powróci się znowu zwykła w takich razach sytuacja, iż spadek po whigach obejmują torysi? Nam się to nie wydaje prawdopodobnym...

— a to wszystko z powodu, że kilkaset wyborców nie godząc się na kandydata postawionego przez komitet miejski, głosowało na Romanowicza, Warschauera i Weigla...

Lwów, 9 czerwca.

(=) Do urny wyborczej pospieszyło wczoraj 2724 wyborców, absolutna większość 1363. Dr. Franciszek Smolka otrzymał 2507 głosów, dr. Karol Lewakowski 1966 głosów, dr. Ludwik Kubala 728 głosów...

Głosowanie stolicy jest wspaniałą manifestacją przeciw polityce naszych ultra-rządowców — objawiła się ona wyborem dr. Karola Lewakowskiego, przeciw któremu wystąpiły sfery ministerialne...

Wybory do Rady państwa.

Komitet centralny przedwyborczy dla zachodniej części Galicji i W. Ks. krakow. otrzymał wiadomości, że wybór byłych posłów pp. Ananazego Benego, Edwarda Dzwonkowskiego i Stanisława Kluckiego jest zupełnie zapewniony...

W Krakowie 9 czerwca 1885. W imieniu Komitetu centralnego przedwyborczego: Leon Chrzanowski.

Czas naderza wczoraj na „pokątne kandydatyry“ w wyborach z miasta Krakowa, jako na dół demoralizacji, politycznego bankructwa itp.

le słabszy, a doniosłość zwycięstwa o wiele mniejszą. Zaczyna profesor dr. Ludwik Kubala najniebezpieczniej padła ofiarą swoich fałszywych przyjaciół...

Wczoraj odbyła Izba handlowa poufne posiedzenie w sprawie wyboru posła. Jak już telegrafowałem, Komisja wyborcza przedstawiła 5 kandydatów...

Table with columns: Wynik wyboru w miastach Kołomyja-Bucacz-Sniatyn, dr. Byk, Bloch. Rows: Kołomyja, Bucacz, Sniatyn, razem.

Miał zatem Bloch 17 głosów więcej niż dr. Byk, że zaś głosujących było w Sniatynie 875, w Bucaczach 810, w Kołomyjach 1643 — razem 3328...

Mozemy też obecnie zrobić przegląd wyborów miejskich. Wybranych jest 10 dawnych posłów w tych samych okręgach, które dawniej reprezentowali — a mianowicie: Smolka, Lewakowski, Zatorski, Dunajewski, Bartoszewski, Hausner, Czerkawski, Biliński, Bloch i Sochor...

Echa wyborcze.

Od ks. Chełmeckiego otrzymujemy następujące pismo: Z mojej rozmowy z anm F. J. Żukiem Skarszewskim, umieszczonej w telegramie Gazety Narodowej nie nie zmieniam...

SARAGOSSA.

Wspomnienie z podróży przez dra Jana Stelle-Sawickiego.

Z Burgos wyjechałem w nocy. Dylizans, ciągniony przez sześć mulów, ślicznie przystrojonych, szybko się toczył po szosie. Księżyc w pełni oświetlał okolice. Z obu stron skały ogromne, o fantastycznych kształtach, oblane blaskiem księżycyca...

— Co tylko przejechalimy Mirandę, Cabalero. Okolica była górzysta i dziwnie pustynna, ale też i niezrównanie piękna, przypominała mi ona okolice El-Kantary, w górach Atlasu...

na których ledwie gdzieś widać nędzne, czarne, w ziemię wrosłe chaty, lub małe stada owiec, pasących się wśród zarosli wybrzeża rzeki. Niedaleko za Tudelą zaczyna się kanał zwany cesarskim, czyli aragońskim, który zaczęto budować na rozkaz Karola V, bo Ebro był już tak zamulony...

W pobliżu Saragossy pojawiają się zielone pola, z rozrzuconymi po nich domkami. Na wszystkich drożynach widać gromadki włóczęgów w ich oryginalnym ubraniu; prawie na każdym na głowie chustka czerwona, spodnie czarne aksaminne, białe pończochy i sandały na nogach, a okrycia wełniane szare, zielone i niebieskie w białe pasy.

latach młodzieńczych tak wystudowałem cały przebieg długiego obłężenia w najniebezpieczniejszych szczegółach, że zdało mi się, iż przedemną stoją wszystkie najważniejsze miejsca walki, a pamięć moja zachowała opisane miejscowości tak dobrze, że zdało mi się, iż bez przewodnika będę w stanie poznać wszystkie te miejsca, w których walka wzięła. Ulice, przez które przejeżdżałyśmy, były kręte, wąskie, ciasne i ciemne, opasane wysokimi domami, o rzadkich oknach i wyjściach na zewnątrz, jak wszystkie domy na południu, a szczególnie tam, gdzie panowali Arabowie...

Saragossa była zbudowana przez Fenicjan; za panowania rzymskich cesarzy zwano ją cesarza Augusta. Było to miasto wielkie, zamożne i handlowe. W piątym wieku zdobyli go Goci, a w ósmym Arabowie, którzy nazwę cesarza Augusta przekreślili na Saragossa. W jedenastym wieku stała się ona stolicą małego królestwa, które w ciągu całego prawie stulecia dzielnie się bronilo przed napadami sąsiednich chrześcijańskich książąt...

czem obłężeniu, wziął miasto głodem, a król ostatni Abdel-Melek umknął do Kordowy. Odtąd Saragossa stała się stolicą królów Aragonii, a wkrótce, z powiększeniem tego państwa, największym i najpiękniejszym miastem w Hiszpanii chrześcijańskiej. — Niesofny, dziki, lecz męzny i dumny lud, wymógł na władcach swoich niewiele wielkie ograniczenie władzy królów, ale nawet i władzy królewskiej. Utworzono tam pewien rodzaj zwierzchności, która miała sądowo rozstrzygać spory między stanami i królem. Urzędnika tego, zwanego Justycyą, mianował król z grona rycerzy. Otaczała go rada, której zdania król powinien był zasięgać i do której wyroku ostatecznie zastosować się musiał. Jaki był stosunek narodu do króla, najlepiej świadczy rota, poręczająca prawa ludu za Alfonsa V w r. 1416, która brzmiała tak: — My z których każdy pojedynczo tyle znać może Ty, a którzy razem znaczący więcej od Ciebie, robimy Cię królem, ale dopóty tylko, dopóki będziesz szanował prawa nasze; jeżeli zaś nie, to i my nie! (os haremos nuestro Rey, constante que garderei nuestros fueros; si no — no!)

W XV wieku po połączeniu Aragonii z Kastylią przez zaślubienie Ferdynanda z Izabellą, zaczyna gnać znaczenie i wielkość Saragossy. Król dla miłości żony, przeniósł stolicę swoją do Kastylii. Całe otoczenie królewskie przeniosło się także do nowej rezydencji, a odkrycie Ameryki zadalo ostatecznie cios Saragossie, gdyż cały handel, poprzednio ześrodkowany w tem mieście, przeniósł się do Hiszpanii południowej. — Zmniejszyła się ilość mieszkańców, zmalało bogactwo, zamulił się Ebro tak, iż żegluga po nim stała się zupełnie niemożliwą. W czasie wojny o hiszpańską sukcesję, Aragończycy trzymali się Austrii, a że ta została zwyciężoną, mieszkańcy za karę utracili swe

zniszczyć lub usunąć, lub usuniemy, wyluczymy, to rzeczy nie zmienia. Albowiem p. Żuk jest osobą wykształconą, zasłużoną na rozmaitych stanowiskach w kraju i w całym powiecie Limanowskim; na to, co on powie, się oglądają. Atoli, gdyby i tak nie było, to każdy obywatel prawny mógł by powiedzieć, że łatwo usunie kandydatury obce w obec posła, który przez 12 lat pełnił sumiennie obowiązki swoje.

Zaują, że p. Żuk zapuścił się w dalsze wody. Twierdzi on, że nie mógł się być wyrazić, iż dawniejsze kandydatury zniszczy wybiegiem, jakoby kandydatura X. Chełmeckiego była pierwszą postawioną, boć twierdzenie takie byłoby nonsensem. Powtarzam, że p. Żuk wyraził się w Radzie państwa w ten sposób, jak w telegramie stoi; że przeto zbijając mój telegram, sam siebie zbija i z samym sobą bój wiedzie. Jakikolwiek więc byłby wynik tej walki, zawsze trafił by on samego p. Żuka.

On nazwał wyrażenie swoje wybiegiem, czemu nie jest, albowiem postawiona przezemnie kandydatura na ręce p. Żuka, miała owzem w jego umyśle, w jego sercu i charakterze prioritatem temporis, boć go żaden inny kandydat nie prosił o to poprzednio. Gdyby był p. Żuk uskutecznił, do czego się zobowiązał, mianowicie gdyby był w komitecie sam lub przez kogoś postawił kandydaturę moją, oczywiście uniknąłby był napaści, jak się wyraża, z mojej strony. Wydmówka zaś, że przed rozpisanem wyborów wartości kandydata nie przesądzać nie można, jest błahą, i nie miał jej też p. Żuk ongi.

Z rozumowania swojego dochodzi do takiej konkluzji: Więc kto inny, nie ja, miał się z prawdą. Ale kto i w czym? tego już biedny śmiertelniku nie docieciesz. Co do wyrażenia się p. Żuka na komitecie, to oświadczam, że się pytał o to wielu osób na osobności; wszyscy mi poręczyli to samo i niemal temi samymi słowami. Mianowicie zaś p. Marynowski w obec kilku świadków to stanowczo wyrzekł dalej: p. K., p. J., p. M. i wielu innych. Nie do mnie więc pretensya za to.

Alle dzina rzecz, że p. Żuk w swoim prostym artykule podaje sam fakt mniej z prawdą zgodne. Twierdząc bowiem: nie pomnę, czy go potem widziałem, albowiem nie będąc zdrow, nie zawsze mógł być uczęszczać na posiedzenia, miał się z prawdą. Jakkolwiek bowiem byłem po ciężkiej chorobie zapalenia płuc jeszcze nieco osłabiony, pełniłem jednak swoje obowiązki w Radzie państwa i wiadomo jak moich przyjaciół do tego zachęcałem, zwłaszcza, że niemal codziennie bywały głosowania imienne. Z wyjątkiem więc jednego razu, jedynie jednego razu byłem w roku bieżącym na każdym posiedzeniu i byłem nawet przygotowany do mowy podczas dyskusji nad kongrą, bo będąc zapisany trzeci por, byłem pewny, że mówić będę. Widzaliśmy się więc p. Józefie co dzień, aż do ostatniego posiedzenia. Jeżeli cię około mej ławki przechodzącego nie przywitał, to cię pozdrowił w twojej, przechodząc niemal co dzień na pogadankę do najszczęśliwszego hr. Mieroszewskiego. Na posiedzeniach więc bywałem i nie bywałem nie z drżów, i trudno by sobie wytłumaczyć było, dlaczego ty tak rozumny będąc, przechodziłbyś był, pełen powagi i tajemniczości, do człowieka sęnorzłego i niedołężnego z takim zapytaniem? czy ty kandydujesz? czy to nie jest kolosalna sprzeżność?



392, a w drugim półroczu 467, zatem w porównaniu z pierwszym półroczem, ruch wydawniczy wzniósł się w drugim półroczu o 75 numerów.

W Berlinie d. 6 b. m. odbył się ślub hr. Romana Potockiego, syna b. namiestnika Galicyi, z księżniczką Elżbietą Radziwiłłówną, córką księcia Antoniego, generała adjutanta cesarza niemieckiego.

Wiedeń na trumnę Wiktora Hugo według zapowiedzi dzienników, kosztować miało do miliona franków. Na pogrzebie Thiersa wydano na kwiaty 80 000 franków, za konduktami cięta Gambetty niesiono wiedeńców za 200 000 fr. przeszło.

Mianowania. Według Wn. Zig z d. 7 czerwca, sędzią powiatowy Bazyli Głowacki z Oleska przeniesi się do Niżankowca, a Alfred Posochowski z Budzanowa do Buczacza.

Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej męskiej w Kopyczyniach Leona Obrubańskiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły, a nauczyciela tymczasowego w szkole etatowej w Skalecie Mojżesza Eichenkatza, rzeczywistym nauczycielem męskim tejże szkoły.

Składki na dom przytułku w Podgórzu za miesiąc marzec: Na ręce p. G. Barucha złożyla szlachetna osoba, nieznająca sobie wymiennienia nazwiska, 50 złr.; J. Lipczyński, A. Friedmann, profesorowa Stobłowa, Fischerowa po 1 złr.; Rubi Abrahamer 3000 cegieł, Święta Rad. miasta Podgórze ofiarowała pięć kawał ziemi pod budowę „domu przytułku“.

jak również z loteryi fantowej, wynosi 1997 złr. 69 ct., które na książeczkę kasę oszczędności nr. 865 złóżone zostały.

Niniejszem wyrażamy Świętej Radzie miasta Podgórze, Wnema burmistrzowi Nowackiemu, pp. inżynierom Serkowskiom, oraz wszystkim szlachetnym ofiarodawcom serdeczne podziękowanie staropolskiem „Bóg zapłać.“

Sprawy sądowe.

W dniu 8 czerwca 1885 rozpoczęła się kadencja sądów przysięgłych, jak donosiliśmy, rozprawa przeciw Wojciechowi Wiatrowiczowi. O godzinie 9, trybunał, składający się z p. radcy Nowotnego, jako przewodniczącego, oraz p. radcy Łukaszkowskiego i p. adunkta Schaetzla, jako wotujących, przystąpił do utworzenia jury przysięgłych, do której weszli pp. Zygmunt Dziewulski, dr. Edward Janiszewski, Adam hrabia Łoś, Wincenty Domagałski, Władysław Boguński, Albin Baym, Wojciech Chlipalski, Karol Oprocha, Kazimierz Biliński, dr. Józef Kleczyński, Pileh Jakób, Józef Bielniński. Oskarżenie popiera pan radca Brason. Oskarżonego broni adwokat dr. Boroński. Jako strona interesowana przytacza stają dyrektora Kasy Oszczędności miasta Krakowa w osobie p. Dyrektora Slenka.

Wiedeń, dnia 9/6. OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE. 5% Obl. ind. ab 10% esc. Galicyi za 100 m. k. 101 50 102 50 5% Albrechta na 300 złr. za 100 99 80 100 10 5% Ferdynanda północn. na 300 100 106 100 50 5% Kar. L. Em. z 1881 na 300 100 100 100 40 21-

Wiedeń, dnia 9/6. OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE. 5% Obl. ind. ab 10% esc. Galicyi za 100 m. k. 101 50 102 50 5% Albrechta na 300 złr. za 100 99 80 100 10 5% Ferdynanda północn. na 300 100 106 100 50 5% Kar. L. Em. z 1881 na 300 100 100 100 40 21-

Kraków, dnia 10/6. Ruble papierowe rosyjskie za 100 rubli Marki niemieckiej 100 mar. Kupon srebrny 5 82 5 92 20-to frankowa złota 9 83 9 88 6% Pożyczka kraj. galic. za 100 101 75 102 50 4 1/2% Pożyczka kraj. galic. „ „ 100 95 50 91 25 5% Obligacje indenn. gal. za 100 k. m. 101 75 102 50 4 1/2% Listy zastaw. Banku kraj. za 100 91 50 92 25 5% Obligi komunalne „ I Emis. 96 50 97 25 4% Listy zast. Tow. kred. ziem. „ I. 81 25 82 25 8% „ „ „ II. Ser. 99 65 100 25 6% „ „ „ III. 101 40 102 50 5% „ „ „ z prem. 100 98 60 99 30 5% „ „ „ zwr. za 40 lat 96 60 97 30 5% „ zast. Król. Pol. za rubli 100 99 99 99 5% „ likwid. „ „ 100 88 25 89 25

Ostatnie wiadomości. Przy wyborze z krakowskiej Izby handlowej głosowało 27 — wybrany dr. Arnold Rappaport 24 głosami. Dwa głosy padły na dra Weigla — jedna kartka próżna.

Telegramy „Nowej Reformy“.

Lwów, 10 czerwca. (godz. 12 m. 25). Przy wyborze z Izby handlowej głosowało 31 — Mochnacki Edmund otrzymał głosów 15, Romanowicz 15, jedna kartka próżna. Zarządzo- no ściślejszy wybór.

Berlin d. 9 czerwca 1885. Banknoty austriackie 100 — 100 Wiedeń 100 — 100 Warszawa 100 — 100 Rubel 206/20 5% Listy zastawne Król. Polsk. 102/75 4% Listy likwidacyjne 102/75 Akeye Karola Ludwika 474/50 Akeye kredytowe 472/50

Wiedeń d. 10 czerwca 1885. Renta papierowa austriacka 82/47 82/50 5% papierowa nieopod. — 98/45 Akeye Banku Austro-węgierskiego 108/30 złota 98/77 4% Renta złota węgierska 98/70 98/77 Akeye Banku Austro-węgierskiego 287/80 287/80 Akeye kredytowe austriackie 287/25 287/50 węgierskie 124/30 Londyn 9/6 Napoleondor 138/25 138/50 Lombardy 249/25 249/25 Akeye Karola Ludwika — — Akeye Lwowsko-Czerniowieckie 99/25 99/25 Anglo-bank 79 — 79/10 Union 102 — 102 — Bankverein 297/10 297/50 Staatsbahn 164/25 164/75 Elbethalb. 212 — 212/25 Tramway 96 — 96/20 Alpine 36/10 36 — Marka 125/70 — 60/90 Rubel 5/6 Dukat

Ostatnie wiadomości.

Przy wyborze z krakowskiej Izby handlowej głosowało 27 — wybrany dr. Arnold Rappaport 24 głosami. Dwa głosy padły na dra Weigla — jedna kartka próżna.

Telegramy „Nowej Reformy“.

Lwów, 10 czerwca. (godz. 12 m. 25). Przy wyborze z Izby handlowej głosowało 31 — Mochnacki Edmund otrzymał głosów 15, Romanowicz 15, jedna kartka próżna. Zarządzo- no ściślejszy wybór.

Berlin d. 9 czerwca 1885. Banknoty austriackie 100 — 100 Wiedeń 100 — 100 Warszawa 100 — 100 Rubel 206/20 5% Listy zastawne Król. Polsk. 102/75 4% Listy likwidacyjne 102/75 Akeye Karola Ludwika 474/50 Akeye kredytowe 472/50

Wiedeń d. 10 czerwca 1885. Renta papierowa austriacka 82/47 82/50 5% papierowa nieopod. — 98/45 Akeye Banku Austro-węgierskiego 108/30 złota 98/77 4% Renta złota węgierska 98/70 98/77 Akeye Banku Austro-węgierskiego 287/80 287/80 Akeye kredytowe austriackie 287/25 287/50 węgierskie 124/30 Londyn 9/6 Napoleondor 138/25 138/50 Lombardy 249/25 249/25 Akeye Karola Ludwika — — Akeye Lwowsko-Czerniowieckie 99/25 99/25 Anglo-bank 79 — 79/10 Union 102 — 102 — Bankverein 297/10 297/50 Staatsbahn 164/25 164/75 Elbethalb. 212 — 212/25 Tramway 96 — 96/20 Alpine 36/10 36 — Marka 125/70 — 60/90 Rubel 5/6 Dukat

Londyn, 10 czerwca. Pall-Mall-Gazette pisze: Gabinet Gladstone'a przestał być. Nawet gdyby się chwyceno przekształcenia gabinetu, nie dałyby się wskazać w formie znanej od r. 1880. Dziennik ten mniema, że Salisbury będzie obejmie przewodnictwo gabinetu nowego, jeżeli jego stronnictwo zgodzi się na jego program.

St. James Gaz. doradza, aby naczelny stronnictwa konserwatywnego objął kierunek rządu i ięli się pracy, chociaż obecnie trzeba się podjąć bardzo ciężkiego zadania.

Globe sądzi, że Salisbury nie przestraszy się tego ciężkiego zadania; stronnictwo jego będzie czerpało odwagę w sile swego przekonania.

Według Standardu Gladstone pojechał wczoraj do Balmoral, by królowej przedłożyć dymisję całego gabinetu. Dziennik ten twierdzi, że naczelniczy stronnictwa torysów są gotowi objąć rząd.

O składzie nowego gabinetu torysowskiego obiegują już liczne pogłoski. Według tego Salisbury obejmie prawdopodobnie kierownictwo gabinetu i tekę ministerstwa spraw zagranicznych; Churchill będzie również — jak się zdaje — należał do składu gabinetu. Według innej wersji nie Salisbury, lecz Northcote podejmie się utworzenia nowego gabinetu.

Portland, 10 czerwca. Kilkanaście okrętów wojennych, należących do eskadry rewolucyjnej admirała Hornby, minowiciele 15 pancerników różnej wielkości, 8 łodzi torpedowych, kilka kanonierek i statków awizowych odplynęło ztąd rano.

Petersburg, 10 czerwca. Prawitelsk. Wiestnik ogłasza ustawę o podatku rentowym. Ustawa ta zawiera między innymi spis papierów, które są wolne od tego podatku.

Parыз, 10 czerwca. Manifest wyborczy komitetu zwolenników księcia Wiktora zbija zarzut, jakoby to stronnictwo miało coś wspólnego z rewolucją, odwołuje się do wszystkich nieprzyjaciół rzeczywistej przysięgi, że listy przynęca odpowiednią ilość kandydatów na listach wyborczych. Istotna treść ogłoszonego programu jest: wojna przeciw rzeczywistej przysięgi.

Parыз, 10 czerwca. W Izbie poselskiej oświadczył wczoraj Freycinet, że według depeszy od pełnomocnika Patenotre'a, ugoda między Francją a Chinami, została ostatecznie podpisana wczoraj w Tientsinie.

Madryt 10 czerwca. W poniedziałek było tu sześć wypadków cholery, wczoraj również sześć, z tych trzy śmiertelne. Urządzo szpital choleryczny.

Sofia, 10 czerwca. Sobranie otwarte uroczyste. W mowie tronowej zaznaczył ksiądz, iż w czasie swej ostatniej podróży po księstwie odbierał nowe dowody szczerzej uległości narodu bułgarskiego dla tronu. Mowa tronowa zapowiada, że układ, zawarty w sprawie wybudowania kolei z Sarybrdo do Vacarelu będzie przedłożony Sborniu do zatwierdzenia — i spodziewa się, że postawie złożyć ponownie dowód patriotyzmu przez spełnienie umów międzynarodowych, do których się rząd zobowiązał.

Po mowie tronowej żywe oklaski. Przy wyborze drugiego wiceprezydenta upadł kandydat połączonych stronnictw: konserwatywnego i separatystycznego Suknarow a zwyciężył kandydat ministerjalny Zi w k o w 115 głosami przeciw 47. Opoczyca doznała zupełnej klęski.

Ateń, 10 czerwca. Według depesz z Kreta porozumienie między nowym gubernatorem Savaspaszą a zgromadzeniem narodem jest bliżkiem. Konsulowie pracują nad złagodzeniem umysłów niezadowolonych.

Kursa telegraficzne.

Table with columns for telegraph rates, including banknotes and exchange rates for various locations like London, Vienna, and Berlin.

Odpowiedzialny Redaktor

Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

Przewodnik po Krakowie.

Porebski i Zimler

(dawniej Józef Riedel) Rynek. Magazyn towarów damskich. Aparata kościelne i t. d. Spis towarów na żądanie rozsyłają bezpłatnie. 565 30—800

Nadesłane.

Za duszę 6 p.

Stanisława Chlebowskiego

artyści - malarza,

w sobotę d. 13 czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmierci, odprowadnem będzie w kościele XX. Pijarów o godz. 10 nabożeństwo żałobne, na które rodzina zaprasza znajomych i przyjaciół zmarłego.

NADESLANE.

Dr. Lesław Boroński

advokat i tłumacz sądowy dla języka niemieckiego

przeniósł swoją kancelaryę do domu Wielm. Józefa Czynczela (dawniej Wolfów), ulica Grodzka Nr. 1. piętro II. (gdzie zegarmistrz Sulikowski).

Large table at the bottom of the page containing financial data, exchange rates, and interest rates for various banks and locations like Kraków and Warszawa.

